



Universidad Veracruzana

PFCE 2016-2017

Programa de Fortalecimiento
de la Calidad Educativa



VI. Formulación de los proyectos
de las DES y de la Gestión

Proyecto DES 400

Área Académica Económica-Administrativa
Córdoba/Orizaba (Nogales)



Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa

Universidad Veracruzana

ProDES 400: ÁREA ACADÉMICA ECONÓMICO-ADMINISTRATIVA - CÓRDOBA/ORIZABA (NOGALES)

Proyecto: DES ÁREA ACADÉMICA ECONÓMICO - ADMINISTRATIVA - CÓRDOBA/ORIZABA (NOGALES)

Datos Generales**Datos del Responsable del Proyecto:**

Nombre: Andrea Francisca Ortiz Muñoz
 Grado Académico: Maestría
 Perfil Deseable: Si
 Cargo: Responsable proyecto DES área académica económico administrativa Córdoba/Orizaba (Nogales)
 Teléfonos: Tel1. 01 228 8421700 Ext 30814
 Tel2. 01 272 72 7 1708
 Correo Electrónico: Correo1. afortiz@uv.mx
 Correo2. andrea_ortizmx@yahoo.com.m

Objetivo General del Proyecto:

Fortalecer la calidad de la competitividad, la capacidad académica y el posicionamiento de la DES a nivel regional, estatal, nacional e internacional a través de la implementación de estrategias que coadyuven a la generación, difusión e implementación del conocimiento para su aplicación e impacto social en las organizaciones y sociedad en general.

Justificación del Proyecto:

Las IES deben responder a las demandas de la sociedad con decisiones acertadas que les permitan enfrentar todos los retos que se les presentan. Sin embargo tales respuestas requieren de estrategias para el logro de la calidad educativa y fuentes de financiamiento que les permitan alcanzar objetivos a corto, mediano y largo plazo, para cumplir con la importante misión de formar profesionistas y profesionales capaces de dar soluciones a las distintas problemáticas surgidas en la sociedad ya sea regional o internacional, de tal manera que se pueda tener una cobertura con equidad, ofreciendo PE de calidad y pertinentes respaldados por una planta académica actualizada en sus áreas de conocimiento incluyendo contextos reales en el proceso de enseñanza aprendizaje.

Cobertura:

Municipio: Orizaba

Localidad: Orizaba

Indicadores de Calidad

Meta Compromiso		Valor Anual 2016		Valor Anual 2017	
		Número	%	Número	%
Capacidad Académica					
Total de Profesores de Tiempo Completo.		Universo: 24		Universo: 25	
IC 1.1.1.3	Maestría	17	70.83%	18	72.00%
IC 1.1.1.4	Doctorado	6	25.00%	6	24.00%
IC 1.1.1.5	Posgrado en el área disciplinar de su desempeño	23	95.83%	24	96.00%
IC 1.1.1.6	Doctorado en el área disciplinar de su desempeño	6	25.00%	6	24.00%
IC 1.1.1.7	Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES	10	41.67%	10	40.00%
IC 1.1.1.8	Adscripción al SNI o SNC	1	4.17%	1	4.00%
IC 1.1.1.9	Participación en el programa de tutorías	19	79.17%	19	76.00%
Total de profesores que conforman la planta académica		Universo: 87		Universo: 96	
IC 1.1.2.1	Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitación y/o actualización con al menos 40 horas por año	57	65.52%	63	65.63%
Total de Cuerpos Académicos		Universo: 3		Universo: 3	
IC 1.1.3.3	En Formación	3	100.00%	3	100.00%
Competitividad Académica					

Meta Compromiso		Valor Anual 2016		Valor Anual 2017	
		Número	%	Número	%
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic		Uníverso: 7		Uníverso: 7	
IC 1.2.1.1	Número y % de PE con estudios de factibilidad para buscar su pertinencia	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.2	Número y % de PE con currículo flexible	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.3	Número y % de PE que se actualizarán incorporando elementos de enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje.	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.4	Número y % de PE que se actualizarán incorporando estudios de seguimiento de egresados y empleadores	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.5	Número y % de PE que se actualizarán incorporando el servicio social en el plan de estudios	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.6	Número y % de PE que se actualizarán incorporando la práctica profesional en el plan de estudios	7	100.00%	7	100.00%
IC 1.2.1.7	Número y % de PE basado en competencias	7	100.00%	7	100.00%
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic evaluables		Uníverso: 7		Uníverso: 7	
IC 1.2.2.1	Número y % de PE que alcanzarán el nivel I los CIEES.	4	57.14%	4	57.14%
IC 1.2.2.2	Número y % de PE que serán acreditados por organismos reconocidos por el COPAES.	3	42.86%	3	42.86%
IC 1.2.2.3	Número y % de PE de licenciatura y TSU de calidad del total de la oferta educativa evaluable	7	100.00%	7	100.00%
Total de matrícula evaluable de Nivel TSU/PA y Lic		Uníverso: 2390		Uníverso: 2420	
IC 1.2.3.1	Número y % de matrícula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de calidad del total asociada a los PE evaluables	2,390	100.00%	2,420	100.00%
Total de Programas Educativos de posgrado		Uníverso: 3		Uníverso: 3	
IC 1.2.4.1	PE de posgrado que se actualizarán	3	100.00%	3	100.00%
Tasa de egreso por cohorte generacional de Licenciatura		Uníverso: 630		Uníverso: 630	
IC 1.2.8.1	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	400	63.49%	410	65.08%
Tasa de titulación por cohorte generacional de Licenciatura		Uníverso: 630		Uníverso: 630	
IC 1.2.9.1	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	400	63.49%	410	65.08%

Resumen

Objetivos Particulares		Resumen por OP					
		No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total 2016 - 2017
OP 1	Mantener el liderazgo de la DES ofertando PE reconocidos por su calidad y pertinencia que atiendan necesidades regionales estatales e impulsen la innovación educativa.	3	9	28	\$1,258,104.00	\$1,046,890.00	\$2,304,994.00
OP 2	Fortalecer los CA a través del impulso y apoyo a la capacidad académica, mediante el incremento de la producción científica, incremento y fortalecimiento de redes temáticas de colaboración, de movilidad académica con el fin de incrementar el número de reconocimientos externos.	3	11	86	\$1,932,315.00	\$1,533,952.00	\$3,466,267.00
OP 3	Impulsar la realización de actividades y programas institucionales que contribuyan a la formación integral y seguimiento de los estudiantes.	4	10	64	\$1,962,012.00	\$1,894,198.00	\$3,856,210.00
Totales:		10	30	178	\$5,152,431.00	\$4,475,040.00	\$9,627,471.00

Detalle

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 1 Mantener el liderazgo de la DES ofertando PE reconocidos por su calidad y pertinencia que atiendan necesidades regionales estatales e impulsen la innovación educativa.	\$1,258,104.00	\$1,046,890.00	\$2,304,994.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.1 Mantener el reconocimiento de calidad de 5 PE de la DES, logrando su evaluación y/o reacreditación.	367,000	162,000	\$367,000.00	\$162,000.00	\$529,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.1 Mantener el reconocimiento de calidad de 5 PE de la DES, logrando su evaluación y/o reacreditación	\$125,000.00	\$0.00	\$125,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.1 Pago de servicio de evaluación del organismo externo reconocido por los CIEES para obtener el reconocimiento del PE de Informática, pendiente para confirmar la visita de evaluación.	Servicios	1	\$80,000.00	\$80,000.00	Sin Costo			\$80,000.00
R 1.1.1.2 Curso taller de un experto externo del organismo reconocido por los CIEES para impartir la metodología del proceso de autoevaluación del instrumento de evaluación para capacitar a los académicos de la DES	Servicios	1	\$45,000.00	\$45,000.00	Sin Costo			\$45,000.00
Total:		\$125,000.00			\$0.00			\$125,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.2 Mantener la reacreditación de los PE de Contaduría, Administración y Sistemas Computacionales Administrativos	\$30,000.00	\$0.00	\$30,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.2.1 Pago de servicio a expertos externos del organismo acreditador del COPAES adscrito a CACECA para impartir un curso taller a académicos con la finalidad de capacitarlos para atender las observaciones emitidas en los Dictámenes por los Pares Evaluadores para mantener la reacreditación de los PE de Contaduría, Administración y Sistemas Computacionales Administrativos	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00	Sin Costo			\$30,000.00
Total:		\$30,000.00			\$0.00			\$30,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.1.3 Atender las observaciones del dictamen de los CIEES correspondiente al PE de Gestión y Dirección de Negocios.	\$212,000.00	\$162,000.00	\$374,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.3.1 Silla apilable con tapiz estándar Institucional: con estructura de fierro redondo macizo con asiento y respaldo	Infraestructura Académica	90	\$900.00	\$81,000.00	90	\$900.00	\$81,000.00	\$162,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
inyectados en plástico polipropileno forrados con tela lavable tipo plana tiene las siguientes medidas generales 495mm al frente 530mm. De lado y la altura total es de 760mm. Estructura.-tipo trineo fabricada en acero macizo (COLDROLLED) de ½									
R 1.1.3.2	Pizarrón de 2.40x1.20mts., mayor resistencia y durabilidad, laminado melaminico plastificado blanco de 9mm., de mayor resistencia al desgaste de fácil lescritura y antireflejante ,marco de aluminio perimetral de cerco natural de 1¼	Infraestructura Académica	20	\$2,500.00	\$50,000.00	Sin Costo			\$50,000.00
R 1.1.3.3	Mesa individual estándar Institucional MI-01 medidas 60x40x72cms. descripción: cubierta con aglomerado de 19mm. con recubrimiento laminado plástico NEVAMAR pegado a base de resina UREA FORMAL-DEHIDO, cantos de RAUNKANTEX-PLAN de 1mm. de espesor con pegamento HOT-MELT, estructura con tubular redondo cedula 30, cal.14, parrilla de redondo pulido de 5/16"y1/4". acabado con pintura electrostática color gris 432 U PANTONE.	Infraestructura Académica	90	\$900.00	\$81,000.00	90	\$900.00	\$81,000.00	\$162,000.00
Total:				\$212,000.00			\$162,000.00	\$374,000.00	

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.2 Analizar los resultados de la aplicación del EGEL para identificar si son pertinentes los 7 PE de la DES.	454,024	438,810	\$454,024.00	\$438,810.00	\$892,834.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.1 Aplicación de exámenes del EGEL.	\$221,000.00	\$221,000.00	\$442,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.1.1	Pago de inscripción para la realización del examen de egreso EGEL.	Servicios	130	\$1,700.00	\$221,000.00	130	\$1,700.00	\$221,000.00	\$442,000.00
Total:				\$221,000.00			\$221,000.00	\$442,000.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.2 Adquirir bienes muebles y/o equipo de cómputo con la finalidad de evaluar y dar seguimiento a los resultados el examen de EGEL.	\$125,024.00	\$109,810.00	\$234,834.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.2.1	Archivero vertical metálico 4 gavetas tamaño oficina. Fabricado en lamina calibre 22, acabado con pintura en polvo poliéster epoxico homeado, proceso de fosfatizado para evitar oxidación corredera de suspensión progresiva con rodillos de nylon, color gris oxford medidas 0.47x0.72x1.32 mts.	Infraestructura Académica	2	\$3,350.00	\$6,700.00	2	\$3,350.00	\$6,700.00	\$13,400.00
R 1.2.2.2	Sillón ejecutivo de lujo respaldo alto, elevación neumática, base-estrella de 5 puntas en nylon reforzado y cinturón de acero. Características: Mecanismo reclinable tipo rodilla(Knee-Tilt) con regulador de tensión de la inclinación y bloqueo de la misma. Diseño ergonómico para máximo soporte lumbar y a cojinamiento en poliureta	Infraestructura Académica	3	\$3,082.00	\$9,246.00	2	\$3,081.00	\$6,162.00	\$15,408.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
no inyectado. Brazo de poliuretano con alma de acero. Asiento ergonómico con diseño en caída en cascada. Cuerpo del asiento de madera (multiplay) de una sola pieza, tapizada en tela color institucional.									
R 1.2.2.3	Escritorio Medidas: Alto 75 cms. X Largo 120 cms. X Profundidad 60 cms.	Infraestructura Académica	2	\$2,814.00	\$5,628.00	Sin Costo			\$5,628.00
R 1.2.2.4	Impresora multifuncional hp laserjet pro 200 color m276nw mfp velocidad de impresión: hasta 14 ppm en negro, hasta 14 ppm en color resolución de escaneo: hasta 1200 x 1200 ppp resolución de copia: hasta 600 x 600 PPP; bandeja de entrada de 150 hojas, alimentador automático de documentos, bandeja de salida de 125 hojas conectividad estándar: 1 puerto USB 2.0 de alta velocidad, 1 USB host, 1 puerto de red Ethernet.	Infraestructura Académica	2	\$8,582.00	\$17,164.00	Sin Costo			\$17,164.00
R 1.2.2.6	Proyector de video 3500 ANSI lúmenes XGA resolución (1024x768 pixels) entrada VGA para PC, RCA para video compuesto. Incluye control remoto (infrarrojo) para mando a distancia, cable vga, cable de potencia manual en cd-rom y tapa de protección para el lente. Peso: 2.9 kg. 2 entradas para pc, conexión extra: rs232. Inalámbrico: no. lente tiro: std.	Infraestructura Académica	2	\$8,578.00	\$17,156.00	2	\$8,578.00	\$17,156.00	\$34,312.00
R 1.2.2.7	Gabinete universal, medidas 180x85x40 cms., cuerpo fabricado en lamina calibre 22, acabado en pintura esmalte color gris oxford, proceso de fosfatizado paraevitar la oxidación, 2 puertas con bisagras, chapageneral y 2 llaves con cuatro entre paños fijos.	Infraestructura Académica	1	\$3,484.00	\$3,484.00	1	\$3,484.00	\$3,484.00	\$6,968.00
R 1.2.2.8	Archivero Vertical de Madera Movil 2 Gavetas, fabricado con madera (MDF) Melamina de 19 mm., cantos protegidos con chapacinta de PVC de 1 pulgada, correderas y jaladeras metálicas, con cerraduras, sistema para carpeta colgante, rodajas de Nylon de 2 pulgadas, con freno, medidas: Alto 58 cms. X Ancho 44 cms. X Fondo 59 cms. Color gris grafito	Infraestructura Académica	4	\$2,000.00	\$8,000.00	4	\$2,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 1.2.2.9	Sillón de lectura informal 2 plazas Medidas: 0.80 X 1.50 X 0.50 mts. Base fabricada con panelart color negro para recibir mueble acabado con tela en color gris Oxford para todas sus caras y con remate metálico según muestra, casco de madera con aglomerado de alto impacto forrado con laminado plástico, cojines separados, brazos, asientos y cojines de respaldo, por separado de poroflex con capa de velero de 2 cms. de espesor para ambas caras forradas con tela, todos con cremallera corrida.	Infraestructura Académica	3	\$9,000.00	\$27,000.00	3	\$9,000.00	\$27,000.00	\$54,000.00
R 1.2.2.10	Silla apilable con tapiz estándar Institucional: con estructura de fierro redondo macizo con asiento y respaldo inyectados en plástico polipropileno forrados con tela lavable tipo pliana tiene las siguientes medidas generales 495mm al frente 530mm. De lado y la altura total es de760mm. Estructura.-tipo trineo fabricada en acero macizo (COLDROLLED) de½	Infraestructura Académica	10	\$1,035.00	\$10,350.00	10	\$1,036.00	\$10,360.00	\$20,710.00
R 1.2.2.11	Mesa de juntas ovalada Institucionla IMJ-08OV medidas de 0.90x2.40x0.72mts.	Infraestructura Académica	Sin Costo			1	\$10,652.00	\$10,652.00	\$10,652.00
R 1.2.2.12	Computadoras Personales PC2, para uso de estudiantes, académicos y funcionarios.Un solo procesador fisico a 2.8 GHz con dos núcleos independientes, Memoria RAM: 8.0 GB con tecnología DDR3 de 1066 MHz (2 DIMM), Disco Duro: 320 GB SATA, 7200 RPM, Pantalla: Panel plano Tipo LCD a color, tamaño de 18.5", área de imagen visible: 18.5", resolución nativa de 1366 x 768 pixeles, 16.2 millones de colores, entrada VGA, Cámara Web:	Infraestructura Académica	2	\$10,148.00	\$20,296.00	2	\$10,148.00	\$20,296.00	\$40,592.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
Total:				\$125,024.00			\$109,810.00	\$234,834.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.3 Cursos para apoyo a la presentación del EGEL para fortalecer áreas de oportunidad derivadas de los análisis de resultados.	\$108,000.00	\$108,000.00	\$216,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.3.1	Solicitar y coordinar curso en el área de contaduría que abarca el examen EGEL con la finalidad de que el alumno cuente con herramientas suficientes al momento de presentar la evaluación.	Servicios	2	\$18,000.00	\$36,000.00	2	\$18,000.00	\$36,000.00	\$72,000.00
R 1.2.3.2	Solicitar y coordinar curso en el área de informática que abarca el examen EGEL con la finalidad de que el alumno cuente con herramientas suficientes al momento de presentar la evaluación.	Servicios	2	\$18,000.00	\$36,000.00	2	\$18,000.00	\$36,000.00	\$72,000.00
R 1.2.3.3	Solicitar y coordinar curso en el área de Administración que abarca el examen EGEL con la finalidad de que el alumno cuente con herramientas suficientes al momento de presentar la evaluación.	Servicios	2	\$18,000.00	\$36,000.00	2	\$18,000.00	\$36,000.00	\$72,000.00
Total:				\$108,000.00			\$108,000.00	\$216,000.00	

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.3 Orientar la trayectoria académica de los estudiantes de los 7 PE (Contaduría, Administración, Sistemas Computacionales, Gestión y Dirección de Negocios e Informática) de la DES a través de acciones que impulsen la innovación educativa basada en el uso de las TIC.	437,080	446,080	\$437,080.00	\$446,080.00	\$883,160.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.3.1 Actualizar la infraestructura de los centros de cómputo	\$352,480.00	\$352,480.00	\$704,960.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.3.1.1	Computadoras Personales PC2, para uso de estudiantes, académicos y funcionarios. Un solo procesador físico a 2.8 GHz con dos núcleos independientes, Memoria RAM: 8.0 GB con tecnología DDR3 de 1066 MHz (2 DIMM), Disco Duro: 320 GB SATA, 7200 RPM, Pantalla: Panel plano Tipo LCD a color, tamaño de 18.5", área de imagen visible: 18.5", resolución nativa de 1366 x 768 pixeles, 16.2 millones de colores, entrada VGA, Cámara Web:	Infraestructura Académica	10	\$10,148.00	\$101,480.00	10	\$10,148.00	\$101,480.00	\$202,960.00
R 1.3.1.2	Mueble para cómputo modelo Institucional MC-10 medidas generales: 4.50 x 1.25 x 1.25 mts. para 10 personas, descripción: mueble con mamparas tapizadas con tela y moldura perimetral metálica, zoclo y ductos potacables, cubiertas de aglomerado de 32 mm. de espesor con recubrimiento laminado plástico NEVAMAR con pegamento de resina UREA FORMALDEHIDO y cantos de RAUNKANTEX-PLAN de 3 mm. de espesor con pegamento HOT-MELT, con	Infraestructura Académica	4	\$60,000.00	\$240,000.00	4	\$60,000.00	\$240,000.00	\$480,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	portateclado integrado.								
R 1.3.1.3	Silla apilable con tapiz estándar Institucional: en tela con estructura de fierro redondo macizo con asiento y respaldo inyectados en plástico polipropileno forrados con tela tipo pliana. medidas gen. 495 mm al frente, 530 mm de lado y la altura total es de 760 mm. estructura tipo trineo fabricada en acero macizo (COLD ROLLED) de 1/2" de diámetro calidad 1018 con dobleces y patas tipo trineo. en la parte frontal superior un travesaño de lamina de acero calibre 11 para anclar el asiento, en la parte posterior dos placas de lámina de acero calibre 11 con ojales, para remachar con ultrasonido el semitubular del asiento en color gris, soldadura para la unión de todos los componentes metálicos se empleara soldadura MIG (METAL, INER, GAS) de microalambre tapizado en tela color charcoal 32 de wonder la estructura y demás partes metálicas se prepararan previamente a la aplicación de pintura dejándolas libres de grasas e impurezas (decapado) y se dará un acabado final a la base de pintura electrostáticas epoxica micropulverizada y horneada a 200°C, el asiento y horneada a 200°C en color gris, el asiento y respaldo de plástico polipropileno texturizado en su cara expuesta en color gris tela 100% acrilica color charcoal 32 de wonder. Clave 204002605	Infraestructura Académica	10	\$1,100.00	\$11,000.00	10	\$1,100.00	\$11,000.00	\$22,000.00
Total:					\$352,480.00			\$352,480.00	\$704,960.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.3.2 Adquisición de software especializado en el área económico administrativo para fortalecimiento de la innovación educativa y el conocimiento de las TIC	\$9,600.00	\$9,600.00	\$19,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.3.2.1	Adquirir licencia de software Final Cut Pro X, Programa para computadoras Apple Mac que permite realizar post-producción de video no lineal no destructiva de cualquier formato de video compatible con Quicktime incluyendo DV, HDV y P2 MXF. Soporta trabajar simultáneamente con pistas de video y hasta 99 pistas de audio, edición multicámara para la combinación de video de múltiples cámaras, así como diversas funciones de edición como roll, slip, scrub y razor blade, y reasignación de funciones en tiempo de edición. Incluye transiciones de video y filtros tanto para audio como video, como keying tools y mattes. Maneja filtro de corrección de color por medio de 3 vías, así como vista de videoscopio.; necesario para el diseño de recursos digitales en fortalecimiento de las clases presenciales.	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 1.3.2.2	Adquirir licencia de software Apple motion, Software utilizado para la creación y edición de animaciones para video, titulación de video y producción de cine y composición de efectos visuales en 2D y 3D. Entre las características de movimiento se incluyen capacidades de creación de efectos de partículas a la medida y la adición de filtros de terceros, efectos y animaciones en tiempo real; necesario para el diseño de recursos digitales en fortalecimiento de las clases presenciales.	Servicios	1	\$1,100.00	\$1,100.00	1	\$1,100.00	\$1,100.00	\$2,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.3.2.3	Adquirir licencia de software Apple Compressor, Software utilizado para la creación y edición de animaciones para video, titulación de video y producción de cine y composición de efectos visuales en 2D y 3D. Entre las características de movimiento se incluyen capacidades de creación de efectos de partículas a la medida y la adición de filtros de terceros, efectos y animaciones en tiempo real; necesario para el diseño de recursos digitales en fortalecimiento de las clases presenciales.	Servicios	1	\$1,500.00	\$1,500.00	1	\$1,500.00	\$1,500.00	\$3,000.00
		Total:	\$9,600.00			\$9,600.00			\$19,200.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.3.3 Implementación de cursos para el tratamiento de la información y la competencia digital a estudiantes y académicos de la DES.	\$75,000.00	\$84,000.00	\$159,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.3.3.1	Asistencia de académicos a cursos relacionados con la aplicación de las TIC para el diseño, uso y aplicación de recursos digitales que fortalezcan el aprendizaje en el aula.	Servicios	3	\$25,000.00	\$75,000.00	3	\$28,000.00	\$84,000.00	\$159,000.00
		Total:	\$75,000.00			\$84,000.00			\$159,000.00

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 2 Fortalecer los CA a través del impulso y apoyo a la capacidad académica, mediante el incremento de la producción científica, incremento y fortalecimiento de redes temáticas de colaboración, de movilidad académica con el fin de incrementar el número de reconocimientos externos.	\$1,932,315.00	\$1,533,952.00	\$3,466,267.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 2.1 Incrementar el número de PTC de 9 a 14 con reconocimientos externos de perfil deseable PRODEP y SNI.	528,600	402,600	\$528,600.00	\$402,600.00	\$931,200.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.1 Publicación de resultados de creación e investigación realizados por los PTC en revistas arbitradas e indexadas, así como libros con ISBN.	\$103,000.00	\$102,000.00	\$205,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.1.1.1	Publicación de un artículo de integrantes del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' en la revista indexada Formación Universitaria de Chile.	Servicios	1	\$12,000.00	\$12,000.00	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$24,000.00
R 2.1.1.2	Publicación de un libro con ISBN, sobre la Cultura investigadora en Universitarios escrito por integrantes del Cuerpo Académico en Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas.	Servicios	1	\$50,000.00	\$50,000.00	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$100,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 2.1.1.3	Inscripción del artículo 'Implementación de Blended Learning en procesos de aprendizaje situado', en la revista Iberoamericana de Educación, ISSN 1022-6508	Servicios	1	\$5,000.00	\$5,000.00	Sin Costo			\$5,000.00
R 2.1.1.4	Inscripción del artículo bajo el tema 'Habilidades Directivas en IES Públicas', en la Revista Contaduría y Administración, UNAM ISSN 0186-1042	Servicios	1	\$5,000.00	\$5,000.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 2.1.1.5	Publicación del artículo indexado con ISSN en el área de las Ciencias Administrativas	Servicios	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 2.1.1.6	Publicación del artículo: 'Evaluación de la Calidad del desempeño de los estudiantes de la facultad de contaduría y administración', en la revista Innovación Educativa IPN ISSN-1665-2673	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	Sin Costo			\$6,000.00
R 2.1.1.7	Publicación del artículo 'Publicidad en Micro Empresas' en la revista Innovación Educativa IPN ISSN-1665-2673	Servicios	Sin Costo			1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$6,000.00
R 2.1.1.8	Publicación del artículo indexado con ISSN 'Estrategias que impactan la calidad educativa para incrementar la demanda del área económica administrativa del Campus Ixtazcoquitlán de la UV	Servicios	1	\$6,000.00	\$6,000.00	Sin Costo			\$6,000.00
R 2.1.1.9	Inscripción del artículo bajo el tema 'Estrategias organizacionales', en la Revista Contaduría y Administración, UNAM ISSN 0186-1042	Servicios	2	\$5,000.00	\$10,000.00	2	\$5,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 2.1.1.10	Publicación del artículo indexado con ISSN bajo el tema 'gestión de las organizaciones', en la revista Pretium Economía, Negocios y Finanzas	Servicios	3	\$3,000.00	\$9,000.00	3	\$3,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00
Total:					\$103,000.00			\$102,000.00	\$205,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.2 Presentación de trabajos académicos derivados de investigación en congresos con reconocimiento de calidad nacional e internacional.	\$149,600.00	\$149,600.00	\$299,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 2.1.2.1	Transportación aérea internacional para la asistencia como ponente de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' al International Conference on New Horizons in Education, Tercer trimestre, sede por confirmar.	Servicios	1	\$35,000.00	\$35,000.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$70,000.00
R 2.1.2.2	Transporte terrestre para la asistencia como ponente de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' al International Conference on New Horizons in Education, Tercer trimestre, sede por confirmar	Servicios	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 2.1.2.3	Hospedaje y alimentos para la asistencia como ponente de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' al International Conference on New Horizons in Education, Tercer trimestre, sede por confirmar.	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$60,000.00
R 2.1.2.4	Inscripción de un académico de la DES como ponentes al Congreso Internacional de Investigación en Negocios y Ciencias Administrativas, Boca del Río Veracruz con el tema estrategias empresariales.	Servicios	1	\$2,500.00	\$2,500.00	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$5,000.00
R 2.1.2.5	Hospedaje y alimentos de un académico de la DES como ponentes al Congreso	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	Internacional de Investigación en Negocios y Ciencias Administrativas, Boca del Río Veracruz con el tema estrategias empresariales.								
R 2.1.2.6	Inscripción de un académico como ponente en el Congreso de Administración bajo el lema: 'Mejores Prácticas de Gestión'. Probable fecha de realización octubre, sede por confirmar.	Servicios	1	\$3,700.00	\$3,700.00	1	\$3,700.00	\$3,700.00	\$7,400.00
R 2.1.2.7	Transporte terrestre de un académico como ponente en el Congreso de Administración bajo el lema: 'Mejores Prácticas de Gestión'. Probable fecha de realización 9, 10 y 11 de octubre en la ciudad de Medellín, Colombia	Servicios	1	\$2,500.00	\$2,500.00	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$5,000.00
R 2.1.2.8	Transporte aéreo internacional de un académico como ponente en el Congreso de Administración bajo el lema: 'Mejores Prácticas de Gestión'. Probable fecha de realización octubre, sede por confirmar	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$34,000.00
R 2.1.2.9	Alimentos y hospedaje de un académico como ponente en el Congreso de Administración bajo el lema: 'Mejores Prácticas de Gestión'. Probable fecha de realización octubre, sede por confirmar	Servicios	1	\$5,000.00	\$5,000.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 2.1.2.10	Viáticos de Hospedaje y Alimentos para un académico como ponente en el congreso internacional Global de administración y finanzas, San José, Costa Rica. Bajo la temática de estrategias organizacionales.	Servicios	1	\$5,000.00	\$5,000.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 2.1.2.11	Transporte aéreo internacional para un académico como ponente en el congreso internacional Global de administración y finanzas, San José, Costa Rica. Bajo la temática de estrategias organizacionales.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$34,000.00
R 2.1.2.12	Transporte terrestre para un académico como ponente en el congreso internacional Global de administración y finanzas, San José, Costa Rica. Bajo la temática de estrategias organizacionales	Servicios	1	\$2,000.00	\$2,000.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$4,000.00
R 2.1.2.13	Inscripción de ponente en el Congreso Internacional de Contaduría, Administración e informática, Ciudad Universitaria, México, D. F. Octubre. UNAM. Bajo la temática de estrategias empresariales.	Servicios	1	\$3,000.00	\$3,000.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$6,000.00
R 2.1.2.14	Hospedaje y alimentos de ponente en el Congreso Internacional de Contaduría, Administración e informática, Ciudad Universitaria, México, D. F. Octubre . UNAM. Bajo la temática de estrategias empresariales.	Servicios	1	\$9,000.00	\$9,000.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00
R 2.1.2.15	transportación terrestre de ponente en el Congreso Internacional de Contaduría, Administración e informática, Ciudad Universitaria, México, D. F. Octubre. UNAM. Bajo la temática de estrategias empresariales.	Servicios	1	\$900.00	\$900.00	1	\$900.00	\$900.00	\$1,800.00
Total:					\$149,600.00			\$149,600.00	\$299,200.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.3 Registro de protección de propiedad intelectual de trabajos creativos y obras. (software de aplicación, componentes de software, modelos de utilidad enfocados a las áreas de conocimiento de la DES)	\$125,000.00	\$0.00	\$125,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 2.1.3.1	Registro ante el IMPI de Marca Mixta que	Servicios	1	\$35,000.00	\$35,000.00		Sin Costo	\$35,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
permítase Búsqueda de antecedentes fonéticos, antecedentes figurativos y recopilación y análisis de resultados de la búsqueda para definir la estrategia de propiedad intelectual de un Logotipo de un producto de Software EventosNet								
R 2.1.3.2	Registro ante el INDAUTOR Software de un programa de computo denominado EventosNet, desarrollado en la DES, como resultado de los trabajos de vinculación con el sector público y privado que permite el control de asistencia a eventos sociales .	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00		Sin Costo	\$30,000.00
R 2.1.3.3	Registro ante el INDAUTOR Software: Componente de Framework AbstractBuilder-Core, Framework que sirve como base para la construcción de aplicaciones de escritorio desarrolladas bajo plataforma Java.	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00		Sin Costo	\$30,000.00
R 2.1.3.4	Registro ante el INDAUTOR de Obra Literaria: Modelo arquitectónico del Componente Framework AbstractBuilder-Core	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00		Sin Costo	\$30,000.00
Total:					\$125,000.00		\$0.00	\$125,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.1.4 Organización de un Coloquio de investigación, que enriquezca la formación de los estudiantes y académicos, de PE de licenciatura y posgrado promoviendo los proyectos de investigación desarrollados por la comunidad.	\$151,000.00	\$151,000.00	\$302,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.1.4.1	Hospedaje y alimentos de cuatro estudiantes que participarán como ponentes al Coloquio de investigación internacional , a celebrarse en el auditorio de la DES en octubre	Servicios	4	\$10,000.00	\$40,000.00	4	\$10,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 2.1.4.2	Transporte terrestre de cuatro estudiantes que participarán como ponentes al Coloquio de investigación internacional , a celebrarse en el auditorio de la DES en el mes de octubre	Servicios	4	\$10,000.00	\$40,000.00	4	\$10,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 2.1.4.3	Transporte aéreo nacional de un académico que participará como ponente al Coloquio de investigación internacional , a celebrarse en el auditorio de la DES en el mes de octubre	Servicios	1	\$11,000.00	\$11,000.00	1	\$11,000.00	\$11,000.00	\$22,000.00
R 2.1.4.4	Inscripción de tres académicos que participarán como ponentes al Coloquio de investigación internacional , a celebrarse en el auditorio de la DES en el mes de octubre	Servicios	3	\$20,000.00	\$60,000.00	3	\$20,000.00	\$60,000.00	\$120,000.00
Total:					\$151,000.00		\$151,000.00	\$302,000.00	

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 2.2 Impulsar la transición de 2 cuerpos académicos.	901,415	844,552	\$901,415.00	\$844,552.00	\$1,745,967.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.1 Realización de encuentros de CA institucionales y de otras IES nacionales e internacionales que promuevan la transferencia de conocimientos y la generación de redes de investigación.	\$194,000.00	\$194,000.00	\$388,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.1.1	Hospedaje y alimentos de cuatro investigadores e invitados al encuentro de CA institucionales y de otras IES nacionales e internacionales que promuevan la transferencia de conocimientos y la generación de redes de investigación a celebrarse en Septiembre	Servicios	4	\$15,000.00	\$60,000.00	4	\$15,000.00	\$60,000.00	\$120,000.00
R 2.2.1.2	Transporte terrestre nacional de cuatro investigadores e invitados al encuentro de CA institucionales y de otras IES nacionales e internacionales que promuevan la transferencia de conocimientos y la generación de redes de investigación a celebrarse en septiembre	Servicios	4	\$10,000.00	\$40,000.00	4	\$10,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 2.2.1.3	Transporte aéreo nacional de investigadores e invitados al encuentro de CA institucionales y de otras IES nacionales e internacionales que promuevan la transferencia de conocimientos y la generación de redes de investigación a celebrarse en Septiembre	Servicios	2	\$17,000.00	\$34,000.00	2	\$17,000.00	\$34,000.00	\$68,000.00
R 2.2.1.4	Pago de inscripción a cuatro expertos externos investigadores e invitados al encuentro de CA institucionales y de otras IES nacionales e internacionales que promuevan la transferencia de conocimientos y la generación de redes de investigación a celebrarse en Septiembre	Servicios	3	\$20,000.00	\$60,000.00	3	\$20,000.00	\$60,000.00	\$120,000.00
Total:					\$194,000.00			\$194,000.00	\$388,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.2 Fortalecimiento de infraestructura académica para acondicionar un espacio común de trabajo para los CA que favorezca el desarrollo de las LGAC.	\$500,115.00	\$435,252.00	\$935,367.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.2.1	Archivero vertical metálico 4 gavetas tamaño oficina. Fabricado en lamina calibre 22, acabado con pintura en polvo poliéster epoxico homeado, proceso de fosfatizado para evitar oxidación corredera de suspensión progresiva con rodillos de nylon, color gris oxford medidas 0.47x0.72x1.32 mts.	Infraestructura Académica	2	\$3,350.00	\$6,700.00	Sin Costo			\$6,700.00
R 2.2.2.2	Sillón ejecutivo de lujo respaldo alto, elevación neumática, base-estrella de 5 puntas en nylon reforzado y cinturón de acero. Características: Mecanismo reclinable tipo rodilla(Knee-Tilt) con regulador de tensión de la inclinación y bloqueo de la misma. Diseño ergonómico para máximo soporte lumbar y a cojinamiento en poliuretano no inyectado. Brazo de poliuretano con alma de acero. Asiento ergonómico con diseño en caída en cascada. Cuerpo del asiento de madera (multiplay) de una sola pieza, tapizada en tela color institucional.	Infraestructura Académica	4	\$3,082.00	\$12,328.00	4	\$3,082.00	\$12,328.00	\$24,656.00
R 2.2.2.3	Escritorio Medidas: Alto 75 cms. X Largo 120 cms. X Profundidad 60 cms.	Infraestructura Académica	4	\$2,814.00	\$11,256.00	4	\$2,814.00	\$11,256.00	\$22,512.00
R 2.2.2.4	Impresora multifuncional hp laserjet pro 200 color m276nw mfp velocidad de impresión: hasta 14 ppm en negro, hasta 14 ppm en color resolución de escaneo: hasta 1200 x 1200 ppp resolución de copia: hasta 600 x 600 PPP; bandeja de entrada de 150 hojas, alimentador automático de documentos, bandeja de salida de 125 hojas conectividad estándar: 1 puerto USB 2.0 de alta velocidad, 1 USB host, 1 puerto de red Ethernet.	Infraestructura Académica	2	\$8,582.00	\$17,164.00	Sin Costo			\$17,164.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.2.5	Computadora para uso de académicos y funcionarios tipo CP3 Procesador: 1 Procesador físico con dos núcleos independientes con velocidad 1.9 GHz; Memoria: 4.0 GB con tecnología DDR3 de 1600 MHz (2 DIMM); Disco Duro: 128 GB SDD; Controlador de video: Con acelerador de gráficos integrado en la tarjeta madre; Pantalla: De no más de 12 pulgadas, LED HD con antirreflejo y resolución de 1366 x 768; Cámara Web: 720p; Audio: Integrado en la tarjeta madre de alta definición con sistema de micrófono doble integrado, 2 altavoces estéreo integrados; Teclado: En español latinoamericano; TouchPad: Con soporte para gestos, botón de encendido / apagado, dos botones de selección; Puertos y conectores: 2 puertos USB 3.0, 1 puerto USB 3.0 de carga, 1 puerto VGA, 1 DisplayPort, 1 puerto de red RJ-45, 1 lector de tarjetas multimedia, 1 puerto combinado para micrófono y auricular estéreo; Tarjeta de Red: Integrada en la tarjeta madre Ethernet de 10/100/1000 Mbits/sec; Tarjeta de Red Inalámbrica: Integrada 802.11 a/b/g/n; Bluetooth: Integrado V. 4.0; Batería: de 3 celdas de larga duración; Garantía: De 3 años en partes y mano de obra con servicio en sitio; Sistema Operativo: Windows Profesional y soporte para instalación de Linux; BIOS: Propietario del fabricante o con derechos reservados por el fabricante; almacenado en Flash ROM; actualizable vía red con administración vía remota por consola; que tenga manejo de Plug and Play en aquellos dispositivos que lo permitan y con opción de inicio por USB; Soporte WEB, para PTC fr la DES	Infraestructura Académica	5	\$25,000.00	\$125,000.00	5	\$25,000.00	\$125,000.00	\$250,000.00
R 2.2.2.6	Proyector de video 3500 ANSI lúmenes XGA resolución (1024x768 pixels) entrada VGA para PC, RCA para video compuesto. Incluye control remoto (infrarrojo) para mando a distancia, cable vga, cable de potencia manual en cd-rom y tapa de protección para el lente. Peso: 2.9 kg. 2 entradas para pc, conexión extra: rs232. Inalámbrico: no. lente tiro: std.	Infraestructura Académica	3	\$8,578.00	\$25,734.00	3	\$8,578.00	\$25,734.00	\$51,468.00
R 2.2.2.7	Mesa de juntas ovalada Institucionla IMJ-08OV medidas de 0.90x2.40x0.72mts.	Infraestructura Académica	2	\$10,651.00	\$21,302.00	2	\$10,651.00	\$21,302.00	\$42,604.00
R 2.2.2.8	Silla apilable con tapiz estándar Institucional: con estructura de fierro redondo macizo con asiento y respaldo inyectados en plástico polipropileno forrados con tela lavable tipo pliana tiene las siguientes medidas generales 495mm al frente 530mm. De lado y la altura total es de760mm. Estructura.-tipo trineo fabricada en acero macizo (COLDROLLED) de½	Infraestructura Académica	5	\$1,036.00	\$5,180.00	5	\$1,036.00	\$5,180.00	\$10,360.00
R 2.2.2.9	Gabinete universal, medidas 180x85x40 cms., cuerpo fabricado en lamina calibre 22, acabado en pintura esmalte color gris oxford, proceso de fosfatizado paraevitar la oxidación, 2 puertas con bisagras, chapageneral y 2 llaves con cuatro entre paños fijos.	Infraestructura Académica	3	\$3,484.00	\$10,452.00	3	\$3,484.00	\$10,452.00	\$20,904.00
R 2.2.2.10	MacBook Pro con pantalla Retina de 13 pulgadas, Dimensiones: 1.8 cm de grosor y 1.58 kg, la MacBook Pro con pantalla Retina de 13 pulgadas es un 25% más delgada y un 20% más liviana que la MacBook Pro sin pantalla Retina de 13 pulgadas. Intel Core i5 dual core de 2.9 GHz, Turbo Boost de hasta 3.3 GHz. 8 GB SDRAM LPDDR3 de 1866 MHz. Almacenamiento en flash basado en PCIe de 512 GB. Intel Iris Graphics 6100. Force Touch trackpad Teclado retroiluminado Puerto de corrienteMagSafe 2.	Infraestructura Académica	5	\$28,000.00	\$140,000.00	5	\$28,000.00	\$140,000.00	\$280,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.2.11	Apple Ipad Pro Con Wi-fi 32 Gb Pantalla Retina de 12.9 pulgadas, con una resolución de 5.6 millones de pixeles, diseño delgado y ligero: sólo 6.9 mm de grosor y 713 gramos de peso CPU casi el doble de rápido que el del iPad Air 2 Una tecnología Multi-Touch más avanzada Chip A9X, tercera generación de chips que palpita con una arquitectura de 64 bits. Ofrece un rendimiento del CPU hasta 1.8 veces mejor y un rendimiento gráfico dos veces superior al del iPad Air 2. Sistema de cuatro bocinas Nuevo Smart Keyboard para el iPad Pro, teclado completo y ultraportátil que se conecta al iPad Pro mediante el Smart Connector, Nuevo Apple Pencil para el iPad Pro, Touch ID habilita que la huella digital sea la contraseña perfecta. Cámaras iSight y FaceTime HD Wi-Fi + 4G LTE.	Infraestructura Académica	4	\$19,000.00	\$76,000.00	4	\$19,000.00	\$76,000.00	\$152,000.00
R 2.2.2.12	Switch Dell 61519876 24 Ptos 1gbe 2 Ptos 10gbe Dell networking n2048, 12, 48x + 1 gbesfp + 2x 10gbe puertos fijos, apilar, io a psu caudal de aire. Dell networking n2000 / 3000 manual de usuario serie Dell en red, cable de puente, 250v, 12a, 2 metros, c13 / c14, ee.uu. Stacking cable, de Dell en red o n2000 n3000 series switches (no stackingcross-series), 1m	Infraestructura Académica	1	\$31,999.00	\$31,999.00	Sin Costo			\$31,999.00
R 2.2.2.13	Carrete de Cable Red Utp Rj45 Cat6 Exterior Doble Forro Blindado	Materiales	2	\$4,500.00	\$9,000.00	Sin Costo			\$9,000.00
R 2.2.2.14	Archivero Vertical de Madera Movil 2 Gavetas, fabricado con madera (MDF) Melamina de 19 mm., cantos protegidos con chapacinta de PVC de 1 pulgada, correderas y jaladeras metálicas, con cerraduras, sistema para carpeta colgante, rodajas de Nylon de 2 pulgadas, con freno, medidas: Alto 58 cms. X Ancho 44 cms. X Fondo 59 cms. Color gris grafito	Infraestructura Académica	4	\$2,000.00	\$8,000.00	4	\$2,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
Total:					\$500,115.00	\$435,252.00			\$935,367.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.3 Realización de estancias cortas (mínimo 15 días para académicos) con investigadores de renombre que deriven en productos académicos de calidad.	\$191,600.00	\$199,600.00	\$391,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.3.1	Pago de Transporte aéreo internacional de un académico que realizará movilidad académica en la Universidad Autónoma de Barcelona, España. A realizarse del 29 de junio al 29 de julio. Con el objetivo de realizar trabajos colaborativos de investigación y movilidad académica en el área teoría de juegos aplicada al comportamiento de masas; que derive en la generación de un modelo de simulación una publicación de calidad.	Servicios	1	\$22,000.00	\$22,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$47,000.00
R 2.2.3.2	Pago de Transporte terrestre internacional de un académico que realizará movilidad académica en la Universidad Autónoma de Barcelona, España. A realizarse del 29 de junio al 29 de julio. Con el objetivo de realizar trabajos colaborativos de investigación y movilidad académica en el área teoría de juegos aplicada al comportamiento de masas; que derive en la generación de un modelo de simulación una publicación de calidad.	Servicios	1	\$2,800.00	\$2,800.00	1	\$2,800.00	\$2,800.00	\$5,600.00
R 2.2.3.3	Pago de hospedaje y alimentos de un	Servicios	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$40,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
académico que realizará movilidad académica en la Universidad Autónoma de Barcelona, España. A realizarse del 29 de junio al 29 de julio. Con el objetivo de realizar trabajos colaborativos de investigación y movilidad académica en el área teoría de juegos aplicada al comportamiento de masas; que derive en la generación de un modelo de simulación una publicación de calidad.									
R 2.2.3.4	Pago de transporte aéreo internacional para un académico que realizará una estancia en la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Lima, Perú para continuar con los trabajos sobre el desarrollo de las competencias informacionales y competencias digitales que derive en una investigación de calidad.	Servicios	1	\$28,000.00	\$28,000.00	1	\$28,000.00	\$28,000.00	\$56,000.00
R 2.2.3.5	Alimentos y hospedaje para un académico que realizará una estancia, con una duración mínima de 15 días, en la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Lima, Perú para continuar con los trabajos sobre el desarrollo de las competencias informacionales y competencias digitales que derive en una investigación de calidad.	Servicios	1	\$35,000.00	\$35,000.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$70,000.00
R 2.2.3.6	Pago de transporte aéreo internacional para una estancia de Investigación, con una duración mínima de 15 días, de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' en la Universidad Nacional de Colombia para los trabajos de la Red de Investigación Multidisciplinar para la Cultura Investigadora	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$34,000.00
R 2.2.3.7	Hospedaje y alimentos para una estancia de Investigación, con una duración mínima de 15 días, de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' en la Universidad Nacional de Colombia para los trabajos de la Red de Investigación Multidisciplinar para la Cultura Investigadora	Servicios	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$40,000.00
R 2.2.3.8	Pago de transporte terrestre para una estancia de Investigación, con una duración mínima de 15 días, de un integrante del Cuerpo Académico 'Innovaciones en docencia, investigación y extensión en instituciones educativas' en la Universidad Nacional de Colombia para los trabajos de la Red de Investigación Multidisciplinar para la Cultura Investigadora	Servicios	1	\$2,000.00	\$2,000.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$4,000.00
R 2.2.3.9	Pago de Transporte aéreo internacional de un académico que realizará una estancia de investigación, con una duración mínima de 15 días, en la Universidad Politécnica de Cataluña, España. para realizar trabajos colaborativos de investigación en el área de estrategia empresarial que deriven en una investigación de calidad.	Servicios	1	\$22,000.00	\$22,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$47,000.00
R 2.2.3.10	Pago de Transporte terrestre de un académico que realizará una estancia de investigación, con una duración mínima de 15 días, en la Universidad Politécnica de Cataluña, España. para realizar trabajos colaborativos de investigación en el área de estrategia empresarial que deriven en una investigación de calidad.	Servicios	1	\$2,800.00	\$2,800.00	1	\$2,800.00	\$2,800.00	\$5,600.00
R 2.2.3.11	Alimentos y hospedaje de un académico que realizará una estancia de investigación, con una duración mínima de 15 días, en la Universidad Politécnica de Cataluña, España. para realizar trabajos colaborativos de investigación en el área de estrategia empresarial que deriven en una investigación de calidad.	Servicios	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$22,000.00	\$22,000.00	\$42,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
Total:				\$191,600.00			\$199,600.00	\$391,200.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.2.4 Dotación y actualización de acervo bibliográfico.	\$15,700.00	\$15,700.00	\$31,400.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.2.4.1	Suscripción por un año a la Revista consultorio Fiscal, UNAM	Acervos	1	\$2,000.00	\$2,000.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$4,000.00
R 2.2.4.2	Suscripción anual a la Revista emprendedores	Acervos	1	\$500.00	\$500.00	1	\$500.00	\$500.00	\$1,000.00
R 2.2.4.3	Suscripción a la Revista Contaduría y Administración (periocidad trimestral).División de investigación de la Facultad de Contaduría y Administración, UNAM	Acervos	1	\$800.00	\$800.00	1	\$800.00	\$800.00	\$1,600.00
R 2.2.4.4	Acervo bibliografico referente al área de estrategias empresariales	Acervos	10	\$990.00	\$9,900.00	10	\$990.00	\$9,900.00	\$19,800.00
R 2.2.4.5	Inscripción a la revista software Guru	Acervos	1	\$2,500.00	\$2,500.00	1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$5,000.00
Total:				\$15,700.00			\$15,700.00		\$31,400.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 2.3 Fortalecer la planta académica de los 7 PE (Contaduría, Administración, Sistemas Computacionales, Gestión y Dirección de Negocios e Informática) de la DES	502,300	286,800	\$502,300.00	\$286,800.00	\$789,100.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.3.1 Implementación de certificaciones para académicos.	\$272,500.00	\$54,000.00	\$326,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.3.1.1	Curso de preparacion para certificacion de Querying MicrosoftA SQL Server Cupo Maximo 10 personas	Servicios	1	\$68,000.00	\$68,000.00	Sin Costo		\$68,000.00	
R 2.3.1.2	Curso de preparacion para certificación de Microsoft Excel Cupo Maximo 10 personas	Servicios	1	\$45,000.00	\$45,000.00	Sin Costo		\$45,000.00	
R 2.3.1.3	Curso de preparación para certificación de Java SE 7 Programmer Cupo Maximo 10 personas	Servicios	1	\$68,000.00	\$68,000.00	Sin Costo		\$68,000.00	
R 2.3.1.4	Certificaciones Querying Microsoft SQL Server	Servicios	3	\$4,500.00	\$13,500.00	Sin Costo		\$13,500.00	
R 2.3.1.5	Certificaciones Excel	Servicios	3	\$3,500.00	\$10,500.00	Sin Costo		\$10,500.00	
R 2.3.1.6	Certificaciones Java SE 7 Programmer	Servicios	3	\$4,500.00	\$13,500.00	Sin Costo		\$13,500.00	
R 2.3.1.7	Curso de preparación para certificación del idioma ingles para cinco académicos de la DES	Servicios	2	\$25,000.00	\$50,000.00	2	\$25,000.00	\$50,000.00	\$100,000.00
R 2.3.1.8	Certificación del idioma inglés	Servicios	5	\$800.00	\$4,000.00	5	\$800.00	\$4,000.00	\$8,000.00
Total:				\$272,500.00			\$54,000.00	\$326,500.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.3.2 Actualización de académicos de la DES con cursos disciplinares y pedagógicos.	\$106,000.00	\$106,000.00	\$212,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.3.2.1	Curso para 20 académicos de la DES de 40hrs por un profesionista de reconocida capacidad para la realización de trabajos de investigación, a realizarse en aulas de la DES, Mayo.	Servicios	1	\$25,000.00	\$25,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$50,000.00
R 2.3.2.2	Curso para 20 académicos de la DES de 64hrs en	Servicios	1	\$27,000.00	\$27,000.00	1	\$27,000.00	\$27,000.00	\$54,000.00
R 2.3.2.3	Curso de para 20 académicos de la DES 40 hrs en 'estrategias empresariales' a realizarse en aulas de la DES, Septiembre.	Servicios	1	\$27,000.00	\$27,000.00	1	\$27,000.00	\$27,000.00	\$54,000.00
R 2.3.2.4	Curso de para 20 académicos de la DES 40 hrs en 'estrategias tecnológicas' a realizarse en aulas de la DES, Junio.	Servicios	1	\$27,000.00	\$27,000.00	1	\$27,000.00	\$27,000.00	\$54,000.00
Total:					\$106,000.00		\$106,000.00		\$212,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 2.3.3 Movilidad académica nacional e internacional para la transferencia de conocimientos en IES de reconocido prestigio.	\$123,800.00	\$126,800.00	\$250,600.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 2.3.3.1	Pago de transporte aérea nacional de un académico para realizar movilidad académica nacional en la Universidad de Quintana Roo en el mes de junio con fin de colaborar en el análisis de las habilidades directivas en el sector publico con referencia al turismo, que derive en una publicación de calidad.	Servicios	1	\$8,000.00	\$8,000.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 2.3.3.2	Pago de hospedaje y alimentos de un académico para realizar movilidad académica nacional a la Universidad de Quintana Roo en el mes de junio con fin de colaborar en el análisis de las habilidades directivas en el sector publico con referencia al turismo, que derive en una publicación de calidad.	Servicios	1	\$21,000.00	\$21,000.00	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$42,000.00
R 2.3.3.3	Pago de transporte aéreo internacional de un académico que realizará movilidad académica para identificar los Elementos teórico-prácticos para el desarrollo de habilidades emprendedoras, en la Universidad de Montevideo, Uruguay, del 1 al 30 de Abril, que derive en una publicación de calidad.	Servicios	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$40,000.00
R 2.3.3.4	Pago de alimentos y hospedaje de un académico que realizará movilidad académica Internacional para identificar los Elementos teórico-prácticos para el desarrollo de habilidades emprendedoras, en la Universidad de Montevideo, Uruguay, del 1 al 30 de Abril, que derive en una publicación de calidad.	Servicios	1	\$30,000.00	\$30,000.00	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$60,000.00
R 2.3.3.5	Pago de Transporte aéreo internacional de un académico que realizará movilidad académica Internacional en la Universidad Autónoma de Barcelona, España. A realizarse del 29 de junio al 29 de julio. Con el objetivo de realizar trabajos colaborativos de investigación y movilidad académica en el área de estrategia empresarial; que derive en la generación de un modelo sistémico y una publicación de calidad.	Servicios	1	\$22,000.00	\$22,000.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$47,000.00
R 2.3.3.6	Pago de Transporte terrestre de un académico que realizará una estancia de investigación, con una duración mínima de 15 días, en la Universidad Politécnica de Cataluña, España. para realizar trabajos colaborativos de investigación en el área de estrategia empresarial que deriven en una	Servicios	1	\$2,800.00	\$2,800.00	1	\$2,800.00	\$2,800.00	\$5,600.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	investigación de calidad.								
R 2.3.3.7	Pago de hospedaje y alimentos de un académico que realizará movilidad académica internacional en la Universidad Autónoma de Barcelona, España. A realizarse del 29 de junio al 29 de julio. Con el objetivo de realizar trabajos colaborativos de investigación y movilidad académica en el área de estrategia empresarial; que derive en la generación de un modelo sistémico y una publicación de calidad.	Servicios	1	\$20,000.00	\$20,000.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$40,000.00
Total:					\$123,800.00		\$126,800.00		\$250,600.00

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
OP 3 Impulsar la realización de actividades y programas institucionales que contribuyan a la formación integral y seguimiento de los estudiantes.	\$1,962,012.00	\$1,894,198.00	\$3,856,210.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 3.1 Habilitación de cuatro espacios que promuevan la formación integral del estudiante.	1,038,212	931,398	\$1,038,212.00	\$931,398.00	\$1,969,610.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.1 Acondicionamiento y equipamiento de un espacio para la atención psicopedagógica.	\$36,394.00	\$39,080.00	\$75,474.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.1.1.1	Archivero vertical metálico 4 gavetas tamaño oficina. Fabricado en lamina calibre 22, acabado con pintura en polvo poliéster epoxico horneado, proceso de fosfatizado para evitar oxidación corredera de suspensión progresiva con rodillos de nylon, color gris oxford medidas 0.47x0.72x1.32 mts.	Infraestructura Académica	1	\$3,350.00	\$3,350.00	1	\$3,350.00	\$3,350.00	\$6,700.00
R 3.1.1.2	Sillón ejecutivo de lujo respaldo alto, elevación neumática, base-estrella de 5 puntas en nylon reforzado y cinturón de acero. Características: Mecanismo reclinable tipo rodilla(Knee-Tilt) con regulador de tensión de la inclinación y bloqueo de la misma. Diseño ergonómico para máximo soporte lumbar y a cojinamiento en poliuretano no inyectado. Brazo de poliuretano con alma de acero. Asiento ergonómico con diseño en caída en cascada. Cuerpo del asiento de madera (multiplay) de una sola pieza, tapizada en tela color institucional.	Infraestructura Académica	1	\$3,082.00	\$3,082.00	Sin Costo			\$3,082.00
R 3.1.1.3	Eseritorio Medidas: Alto 75 cms. X Largo 120 cms. X Profundidad 60 cms.	Infraestructura Académica	1	\$2,814.00	\$2,814.00	Sin Costo			\$2,814.00
R 3.1.1.4	Impresora multifuncional hp laserjet pro 200 color m276nw mfp velocidad de impresión1: hasta 14 ppm en negro, hasta 14 ppm en color resolución de escaneo: hasta 1200 x 1200 ppp resolución de copia: hasta 600 x 600 PPP; bandeja de entrada de 150 hojas, alimentador automático de documentos, bandeja de salida de 125 hojas conectividad estándar: 1 puerto USB 2.0 de alta velocidad, 1 USB host, 1 puerto de red Ethernet.	Infraestructura Académica		Sin Costo		1	\$8,582.00	\$8,582.00	\$8,582.00
R 3.1.1.5	Computadoras Personales PC2, para uso de estudiantes, académicos y funcionarios.Un solo procesador fisico a 2.8 GHz con dos núcleos independientes, Memoria RAM: 8.0	Infraestructura Académica	1	\$10,148.00	\$10,148.00	1	\$10,148.00	\$10,148.00	\$20,296.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
GB con tecnología DDR3 de 1066 MHz (2 DIMM), Disco Duro: 320 GB SATA, 7200 RPM, Pantalla: Panel plano Tipo LCD a color, tamaño de 18.5", área de imagen visible: 18.5", resolución nativa de 1366 x 768 pixeles, 16.2 millones de colores, entrada VGA, Cámara Web:								
R 3.1.1.6 Sillón de lectura informal 2 plazas Medidas: 0.80X1.50X0.50mts. Base fabricada con panel art color negro para recibir mueble acabado con tela en color gris Oxford.	Infraestructura Académica	2	\$8,500.00	\$17,000.00	2	\$8,500.00	\$17,000.00	\$34,000.00
Total:				\$36,394.00			\$39,080.00	\$75,474.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.2 Equipamiento de un centro de activación física que promueva y fortalezca la participación e integración de la comunidad Universitaria en la práctica de la actividad física y recreativa.	\$561,818.00	\$561,818.00	\$1,123,636.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.1.2.1 Paquete de Ejercicio Pierna: Rack de Seguridad, Leg Press con portadiscos, Leg Press con balero lineal, Hack Press con portadiscos, Leg Curl, Leg extensión, Maquina aductor doble, Leg curl parado, Maquina de pantorrilla parado, Maquina de pantorrilla burro, Pantorrilla sentado costurera, Maquina de pantorrilla sentado, Maquina Smith con balero lineal. Maquina de aductor, aductor y gluteos de pic, Bicicleta Spinning, Legs press articulado, Sentadilla perfecta.	Infraestructura Académica	1	\$180,304.00	\$180,304.00	1	\$180,304.00	\$180,304.00	\$360,608.00
R 3.1.2.2 Paquete de ejercicio para pecho: Maquina Depeck Deck, Maquina de Press de Pecho, Croos Over, Bench Press Horizontal, Bench Press Inclinado, Bench Press Declinado, Bench press de posiciones, Croos Over graduable, Press sentado articulado de pecho	Infraestructura Académica	1	\$59,657.00	\$59,657.00	1	\$59,657.00	\$59,657.00	\$119,314.00
R 3.1.2.3 Paquete ejercicio abdomen: Maquina de abdominales, Tabla de abdominales c/escaleras, Hiperextensiones, Silla crunches, Silla romana chica, Fondos con dominadas, Twister sencillo, Twister doble.	Infraestructura Académica	1	\$31,003.00	\$31,003.00	1	\$31,003.00	\$31,003.00	\$62,006.00
R 3.1.2.4 Paquete de ejercicios varios: Caminadora Electrica, Banco de posiciones, Banco declinado de posiciones, Banca sencilla, Step (banco para peso muerto), Escaladora de potencia, Rack de mancuernas p/10 pares, Rack de mancuernas p/17 pares, Rack de mancuernas p/5 pares, Rack de barras p/10 piezas, Rack de discos p/250 kgs, Maquina universal 4 estaciones, Maquina universal 10 estaciones, Jungla de 8 estaciones, Maquina de extension y curl, Polea de espalda alta y baja, Barra olimpica profesional 2.20 mts, Barra semiolimpica de 1.70 mts, Barra 1/2 estándar, Barra 1/2 olimpica, Barra romana olimpica, Barra sencilla de 1.30 mts, Par de mangos sencillos, Juego de mancuernas de la 2 a la 20 kgs, Juego de barras sencillas de la 2 a la 20 kgs.	Infraestructura Académica	1	\$226,026.00	\$226,026.00	1	\$226,026.00	\$226,026.00	\$452,052.00
R 3.1.2.5 Locker de 4 gavetas, fabricado en lamina calibre 22, puertas abatible, bisagras de 1 1/2 pulgadas reforzadas, con chapa/cerradura en cada puerta, ventanilla de respiración, jaladeras de lámina previo desengrasado y fosfatizado pintura electrostática de polvo, homeada a 200 grados, en color gris oxford, medidas: 1.80 X 0.38 X 0.4450. Mts.	Infraestructura Académica	8	\$1,800.00	\$14,400.00	8	\$1,800.00	\$14,400.00	\$28,800.00
R 3.1.2.6 Paquete ejercicio brazo y hombro: Maquina	Infraestructura	1	\$50,428.00	\$50,428.00	1	\$50,428.00	\$50,428.00	\$100,856.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
de brazo, Maquina de hombro, Banco predicador, Banco de hombro, Maquina de hombro lateral, Maquina de triceps	Académica							
Total:				\$561,818.00		\$561,818.00	\$1,123,636.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.3 Acondicionamiento y equipamiento de la oficina de soluciones tecnológicas que permita fortalecer las competencias disciplinares de los estudiantes.	\$358,000.00	\$248,500.00	\$606,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.1.3.1 Switch Dell 61519876 24 Ptos 1gbe 2 Ptos 10gbe Dell networking n2048, 12, 48x + 1 gbesfp + 2x 10gbe puertos fijos, apilar, io a psu caudal de aire. Dell networking n2000 / 3000 manual de usuario serie Dell en red, cable de puente, 250v, 12a, 2 metros, c13 / c14, ee.uu. Stacking cable, de Dell en red o n2000 n3000 series switches (no stackingcross-series), 1m	Infraestructura Académica	3	\$32,000.00	\$96,000.00	Sin Costo			\$96,000.00
R 3.1.3.2 Carrete de Cable Red Utp Rj45 Cat6 Exterior Doble Forro Blindado	Materiales	4	\$4,500.00	\$18,000.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$22,500.00
R 3.1.3.3 MacBook Pro con pantalla Retina de 13 pulgadas, Dimensiones: 1.8 cm de grosor y 1.58 kg, la MacBook Pro con pantalla Retina de 13 pulgadas es un 25% más delgada y un 20% más liviana que la MacBook Pro sin pantalla Retina de 13 pulgadas. Intel Core i5 dual core de 2.9 GHz, Turbo Boost de hasta 3.3 GHz. 8 GB SDRAM LPDDR3 de 1866 MHz. Almacenamiento en flash basado en PCIe de 512 GB. Intel Iris Graphics 6100. Force Touch trackpad Teclado retroiluminado Puerto de corrienteMagSafe 2.	Infraestructura Académica	4	\$28,000.00	\$112,000.00	4	\$28,000.00	\$112,000.00	\$224,000.00
R 3.1.3.4 Apple iPad Pro Con Wi-fi 32 Gb Pantalla Retina de 12.9 pulgadas, con una resolución de 5.6 millones de pixeles, diseño delgado y ligero: sólo 6.9 mm de grosor y 713 gramos de peso CPU casi el doble de rápido que el del iPad Air 2 Una tecnología Multi-Touch más avanzada Chip A9X, tercera generación de chips que palpita con una arquitectura de 64 bits. Ofrece un rendimiento del CPU hasta 1.8 veces mejor y un rendimiento gráfico dos veces superior al del iPad Air 2. Sistema de cuatro bocinas Nuevo Smart Keyboard para el iPad Pro, teclado completo y ultraportátil que se conecta al iPad Pro mediante el Smart Connector, Nuevo Apple Pencil para el iPad Pro, Touch ID habilita que la huella digital sea la contraseña perfecta. Cámaras iSight y FaceTime HD Wi-Fi + 4G LTE.	Infraestructura Académica	4	\$19,000.00	\$76,000.00	4	\$19,000.00	\$76,000.00	\$152,000.00
R 3.1.3.5 Tablet Samsung Galaxy Tab S SM-T805 4G LTE 16GB Velocidad CPU 1.9GHz, 1.3GHz, Tipo CPU Octa-Core, pantalla 10.5" (267.2mm), Resolución 2560 x 1600 (WQXGA), Tecnología Super AMOLED. Gracias a su pantalla Super AMOLED disfrutarás de una reproducción de color más real, capaz de soportar el 94% de la gama de colores Adobe RGB, en comparación con el 73% de las pantallas LCD tradicionales	Infraestructura Académica	4	\$14,000.00	\$56,000.00	4	\$14,000.00	\$56,000.00	\$112,000.00
Total:				\$358,000.00		\$248,500.00	\$606,500.00	

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.1.4 Incrementar la cobertura del servicio de red para soportar las	\$82,000.00	\$82,000.00	\$164,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
aplicaciones de voz, video y texto en los centros de cómputo fortaleciendo los servicios de educación a distancia			

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.1.4.1	Switch Dell 61519876 24 Ptos 1gbe 2 Ptos 10gbe Dell networking n2048, 12, 48x + 1 gbesfp + 2x 10gbe puertos fijos, apilar, io a psu caudal de aire. Dell networking n2000 / 3000 manual de usuario serie Dell en red, cable de puente, 250v, 12a, 2 metros, c13 / c14, ee.uu. Stacking cable, de Dell en red o n2000 n3000 series switches (no stackingcross-series), 1m	Infraestructura Académica	2	\$32,000.00	\$64,000.00	2	\$32,000.00	\$64,000.00	\$128,000.00
R 3.1.4.2	Carrete de Cable Red Utp Rj45 Cat6 Exterior Doble Forro Blindado	Materiales	4	\$4,500.00	\$18,000.00	4	\$4,500.00	\$18,000.00	\$36,000.00
Total:				\$82,000.00			\$82,000.00	\$164,000.00	

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 3.2 Establecer un programa permanente de actualización profesional de los estudiantes para dar respuesta a las necesidades de los PE.	170,000	180,000	\$253,000.00	\$270,000.00	\$523,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.2.1 Cursos de actualización en áreas disciplinares.	\$100,000.00	\$108,000.00	\$208,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.2.1.1	Pago de servicios del instructor experto externo del curso Desarrollo organizacional, en el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de las DES; dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$18,000.00	\$18,000.00	Sin Costo		\$18,000.00
R 3.2.1.2	Pago de hospedaje y alimentos del instructor experto externo del curso Desarrollo organizacional, en el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de las DES; dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	Sin Costo		\$7,000.00
R 3.2.1.3	Pago de servicios del instructor experto externo del curso de capacitación Reformas Fiscales. En el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$18,000.00	\$18,000.00	Sin Costo		\$18,000.00
R 3.2.1.4	Pago de Alimento y Hospedaje del instructor experto externo del curso de capacitación Reformas Fiscales. En el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	Sin Costo		\$7,000.00
R 3.2.1.5	Pago de servicios al instructor experto externo del curso de capacitación Uso de las TIC's en las organizaciones en el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES; dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$18,000.00	\$18,000.00	Sin Costo		\$18,000.00
R 3.2.1.6	Pago de alimentos y hospedaje al instructor experto externo del curso de capacitación Uso de las TIC's en las organizaciones en el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES; dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	Sin Costo		\$7,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.2.1.7	Pago de servicios al instructor experto externo del curso sobre emprendedurismo. En el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, se llevará a cabo en las instalaciones de la DES; dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	1	\$18,000.00	\$18,000.00	Sin Costo		\$18,000.00	
R 3.2.1.8	Pago de hospedaje y alimentos al instructor expcto externo del curso sobre emprendedurismo. En el marco del Primer Congreso Multidisciplinario, se llevará a cabo en las instalaciones de la DES; dirigido a 20 estudiantes y 15 académicos.	Servicios	1	\$7,000.00	\$7,000.00	Sin Costo		\$7,000.00	
R 3.2.1.9	Pago de servicios al instructor experto externo del curso sobre Desarrollo Humano. En el marco del Segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES	Servicios	Sin Costo		1	\$19,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00	
R 3.2.1.10	Pago de alimentos y hospedaje al instructor experto externo del curso sobre Desarrollo Humano. En el marco del Segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES	Servicios	Sin Costo		1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00	
R 3.2.1.11	Pago de servicios del instructor experto externo del curso de capacitación Reformas Fiscales. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$19,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00	
R 3.2.1.12	Pago de alimentos y hospedaje del instructor experto externo del curso de capacitación Reformas Fiscales. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00	
R 3.2.1.13	Pago de servicios del instructor experto externo del curso Sistemas integrales para móviles. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$19,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00	
R 3.2.1.14	Pago de alimentos y hospedaje del instructor experto externo del curso Sistemas integrales para móviles. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00	
R 3.2.1.15	Pago de servicios del instructor experto externo del curso emprendedurismo. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$19,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00	
R 3.2.1.16	Pago de alimentos y hospedaje del instructor experto externo del curso emprendedurismo. En el marco del segundo Congreso Multidisciplinario, que se llevará a cabo en las instalaciones de la DES. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	Sin Costo		1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00	
Total:			\$100,000.00			\$108,000.00			\$208,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.2.2 Visitas a organizaciones regionales, estatales y nacionales que permitan a los estudiantes conocer el contexto laboral.	\$153,000.00	\$162,000.00	\$315,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.2.2.1	Pago de transporte terrestre (un autobús) para estudiantes y académicos 40 quienes realizarán práctica de campo a la empresa	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	FEMSA Coca-Cola, un día.								
R 3.2.2.2	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán práctica de campo a la empresa Yakult de México, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.3	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán práctica de campo a la empresa Bimbo de México, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.4	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán práctica de campo a la BMV de México, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.5	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán una práctica de campo la empresa Contactus de México, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.6	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán una práctica de campo a la Aduana de Coatzacoalcos, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.7	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán una práctica de campo a la ciudad de México CINIF, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.8	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán una práctica de campo a la ciudad de Mexico al IMCP, un día.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
R 3.2.2.9	Pago de transportación terrestre (un autobús) para 45 estudiantes quienes realizarán una práctica de campo al museo interactivo de economía.	Servicios	1	\$17,000.00	\$17,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$35,000.00
Total:					\$153,000.00		\$162,000.00		\$315,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 3.3 Incremento de 700 recursos documentales para apoyar el desarrollo de los planes y programas de estudio de los 7 PE de la DES.	360,000	360,000	\$360,000.00	\$360,000.00	\$720,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.3.1 Adquisición de volúmenes para los siete PE de la DES.	\$360,000.00	\$360,000.00	\$720,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.3.1.1	Adquisición de acervo bibliográfico para el PE de Administración. En el área de negocios y mercadotecnia	Acervos	60	\$1,200.00	\$72,000.00	60	\$1,200.00	\$72,000.00	\$144,000.00
R 3.3.1.2	Adquisición de acervo bibliográfico para el PE de Contaduría. En el área contable	Acervos	60	\$1,200.00	\$72,000.00	60	\$1,200.00	\$72,000.00	\$144,000.00
R 3.3.1.3	Adquisición de acervo bibliográfico para el PE de Gestión y Administración de Negocios. En el área de estrategia empresarial	Acervos	60	\$1,200.00	\$72,000.00	60	\$1,200.00	\$72,000.00	\$144,000.00
R 3.3.1.4	Adquisición de acervo bibliográfico para el PE de Informática. En el área de programación	Acervos	60	\$1,200.00	\$72,000.00	60	\$1,200.00	\$72,000.00	\$144,000.00
R 3.3.1.5	Adquisición de acervo bibliográfico para el PE de Sistemas Computacionales Administrativos en el área de Ingeniería de Software y administración de proyectos	Acervos	60	\$1,200.00	\$72,000.00	60	\$1,200.00	\$72,000.00	\$144,000.00
Total:					\$360,000.00		\$360,000.00		\$720,000.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 3.4 Participación de estudiantes en la asistencia y organización de cuatro eventos que fortalezcan la formación profesional	197,800	197,800	\$310,800.00	\$332,800.00	\$643,600.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.4.1 Participación de alumnos en competencias, visitas académicas y culturales a instituciones que promuevan el aprendizaje significativo, así como a organizaciones regionales, estatales y nacionales que fortalezcan su formación integral.	\$86,000.00	\$86,000.00	\$172,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.4.1.1	Pago de transportación Aérea nacional para cinco estudiantes para que participen en el maratón regional zona 6 sur de ANFECA fecha y sede nacional por confirmar, tres días.	Servicios	5	\$4,000.00	\$20,000.00	5	\$4,000.00	\$20,000.00	\$40,000.00
R 3.4.1.2	Pago de alimentos y hospedaje para cinco estudiantes para que participen en el maratón regional zona 6 sur de ANFECA fecha y sede nacional por confirmar, tres días	Servicios	5	\$3,500.00	\$17,500.00	5	\$3,500.00	\$17,500.00	\$35,000.00
R 3.4.1.3	Pago de transportación Aérea nacional de dos académicos que acompañaran como asesores en el maratón regional zona 6 sur de ANFECA fecha y sede nacional por confirmar, tres días.	Servicios	1	\$4,000.00	\$4,000.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00
R 3.4.1.4	Pago de alimentos y hospedaje de dos académicos que acompañaran como asesores en el maratón regional zona 6 sur de ANFECA fecha y sede nacional por confirmar, tres días.	Servicios	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$7,000.00
R 3.4.1.5	Pago de trasportación terrestre (Autobús) para cinco estudiantes para que participen en el maratón IMCP fecha y sede nacional por confirmar, tres días	Servicios	1	\$16,000.00	\$16,000.00	1	\$16,000.00	\$16,000.00	\$32,000.00
R 3.4.1.6	Pago de alimentos y hospedaje para cinco estudiantes para que participen en el maratón IMCP fecha y sede nacional por confirmar, tres días	Servicios	5	\$3,500.00	\$17,500.00	5	\$3,500.00	\$17,500.00	\$35,000.00
R 3.4.1.7	Pago de trasportación terrestre de dos académicos que acompañen como asesores en el maratón IMCP fecha y sede nacional por confirmar, tres días	Servicios	1	\$4,000.00	\$4,000.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00
R 3.4.1.8	Pago de Alimentos y hospedaje de dos académicos que acompañen como asesores en el maratón IMCP fecha y sede nacional por confirmar, tres días	Servicios	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$7,000.00
Total:					\$86,000.00		\$86,000.00		\$172,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.4.2 Impulsar la participación de los estudiantes en movilidad académica nacional e internacional para fortalecer sus competencias personales y profesionales.	\$27,000.00	\$27,000.00	\$54,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 3.4.2.1	Pago de Alimentos y Hospedaje de estudiante que realizará una estancia de intercambio académico durante un semestre, en el Instituto Politécnico Nacional, Iztacalco Edo. de México.	Servicios	1	\$9,000.00	\$9,000.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00
R 3.4.2.2	Pago de Alimentos y Hospedaje de estudiante que realizará una estancia de intercambio académico durante un semestre,	Servicios	1	\$9,000.00	\$9,000.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
en la UNAM.									
R 3.4.2.3	Pago de Alimentos y Hospedaje de un Alumno que realizarán una estancia de intercambio académico durante un semestre, en la UJAT.	Servicios	1	\$9,000.00	\$9,000.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00
Total:					\$27,000.00			\$27,000.00	\$54,000.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 3.4.3 Organización de eventos relacionados con el currículo, la salud física y mental de los estudiantes que promuevan su desarrollo integral.	\$197,800.00	\$219,800.00	\$417,600.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 3.4.3.1	Pago de servicios a ponentes expertos externos al (congreso Multidisciplinario que permita Identificar el contexto actual de las organizaciones en México para desarrollar en el estudiante de la DES un modelo de competencia que le permita su desarrollo profesional integral. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	10	\$16,000.00	\$160,000.00	10	\$18,000.00	\$180,000.00	\$340,000.00
R 3.4.3.2	Pago de alimentos y hospedaje para ponentes expertos externos al Congreso Multidisciplinario que permita Identificar el contexto actual de las organizaciones en México para desarrollar en el estudiante de la DES un modelo de competencia que le permita su desarrollo profesional integral. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	10	\$2,500.00	\$25,000.00	10	\$2,700.00	\$27,000.00	\$52,000.00
R 3.4.3.3	Pago de transporte terrestre a conferencistas externos expertos del ciclo de conferencias sobre sustentabilidad: una forma de vida. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	4	\$2,500.00	\$10,000.00	4	\$2,500.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 3.4.3.4	Pago de Alimentos a conferencistas externos del ciclo de conferencias sobre sustentabilidad: una forma de vida. Dirigido a 300 estudiantes y 25 académicos.	Servicios	4	\$700.00	\$2,800.00	4	\$700.00	\$2,800.00	\$5,600.00
Total:					\$197,800.00			\$219,800.00	\$417,600.00

Calendarización

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Agosto 2016	\$550,000.00	Agosto 2017	\$450,000.00
Septiembre 2016	\$350,000.00	Septiembre 2017	\$350,000.00
Octubre 2016	\$250,000.00	Octubre 2017	\$200,000.00
Noviembre 2016	\$0.00	Noviembre 2017	\$0.00
Diciembre 2016	\$0.00	Diciembre 2017	\$0.00
Enero 2017	\$1,952,431.00	Enero 2018	\$1,875,040.00
Febrero 2017	\$350,000.00	Febrero 2018	\$350,000.00
Marzo 2017	\$400,000.00	Marzo 2018	\$350,000.00
Abril 2017	\$450,000.00	Abril 2018	\$300,000.00

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Mayo 2017	\$450,000.00	Mayo 2018	\$250,000.00
Junio 2017	\$400,000.00	Junio 2018	\$350,000.00
Julio 2017	\$0.00	Julio 2018	\$0.00
Total Calendarizado:	\$5,152,431.00	Total Calendarizado:	\$4,475,040.00
Total de Proyecto:	\$5,152,431.00	Total de Proyecto:	\$4,475,040.00

Firma del Responsable



Andrea Francisca Ortiz Muñoz

Responsable proyecto DES área académica económico administrativa Córdoba/Orizaba (Nogales)